
 

Decreto Dirigenziale n. 204 del 16/06/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 4 - UOD Controlli e vigilanza sugli interventi-attività territoriali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACCREDITAMENTO DEGLI OPERATORI PUBBLICI E PRIVATI CHE EROGANO

SERVIZI DI ISTRUZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE E SERVIZI PER IL LAVORO.

PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE E/O INTEGRAZIONI AGLI ELENCHI ALLEGATI AL D.

D. N.156 DEL 17.5.2016, AI SENSI DELLA D.G.R. N. 242/2013 - SEZ. A/B/C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 

che con Decreto Legislativo n.276\2003 e ss. mm. ii. veniva conferito alle Regioni la competenza 
dell’Accreditamento degli operatori pubblici e privati per l’erogazione dei servizi al lavoro negli ambiti 
regionali di riferimento, anche mediante l’utilizzo di risorse pubbliche, nonché la partecipazione attiva 
alla rete dei servizi; 

a) che con Legge Regionale n. 14 del 18.11.2009 veniva approvato il nuovo Testo Unico della 
normativa della Regione Campania in materia di Lavoro e Formazione Professionale per la 
promozione della qualità del lavoro; 

b) che con D.G.R. n. 315 /2011 la Regione ha emanato le “nuove disposizioni per l’autorizzazione e 
la vigilanza delle attività di formazione professionale autofinanziata”, come integrata e modificata 
con DGR n.808 del 23/12/2015; 

c) che con D. D. n. 81 del 26.3.2012 veniva approvata la “Procedura di accreditamento per 
l’erogazione della Formazione a distanza (FAD)”; 

d) che con D.G.R. n. 195/2012 e n. 646/2012 sono state approvate le Linee guida per l’avvio del 
nuovo sistema Regionale di Istruzione e Formazione Professionale rivolte agli Istituti 
Professionali e agli Organismi di Formazione accreditati dalla Regione Campania; 

e) che con D.G.R. n. 242 del 22.7.2013 veniva approvato il “ Nuovo modello operativo di 
accreditamento degli operatori pubblici e privati per l’erogazione dei servizi di Istruzione e 
Formazione Professionale e dei Servizi per il Lavoro” : 

f) che la citata D.G.R. n. 242 del 22.7.2013, ai sensi della Legge Regionale 14/09 e del 
Regolamento attuativo n.9/09, all’art. 3, stabiliva che presso l’ARLAS era costituito l’Elenco 
Regionale dei soggetti che erogano servizi di Istruzione e Formazione Professionale e dei Servizi 
per il Lavoro; 

 

CONSIDERATO 

a) che ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale 18 gennaio 2016, n. 1, è stata disposta la 
soppressione dell’ARLAS; 

b) che ai sensi del comma 2, art. 1, della suindicata L.R. n. 1/16, a decorrere dalla data di entrata in 
vigore della stessa, le funzioni di competenza dell’ARLAS vengono esercitate dalla struttura 
amministrativa competente della Giunta Regionale; 

c) che con Decreto n.35 del 24.2.2016 sono state assegnate all’Unità Operativa Dirigenziale 04 
Controlli e Vigilanza, della Direzione Generale 54.11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche Giovanili, le competenze e le attività inerenti le procedure di accreditamento degli 
Organismi di Istruzione, Formazione e Lavoro precedentemente assegnate all’ARLAS; 

d) che con Decreto Dirigenziale n.156 del 17/05/2016 si prendeva atto degli elenchi degli Operatori 
Pubblici e Privati che erogano servizi di Istruzione e Formazione Professionale e Servizi per il 
Lavoro  

 
 

CONSIDERATO, altresì,  
a) che con nota prot. n. 2177 del 15./06/2016, acquisita agli atti della DG 54.11 in data 16.06.2016

  al prot. n. 0412948 il Commissario liquidatore dell’ARLAS in liquidazione ex L.R. n.1/2016 
ha trasmesso agli uffici della Direzione 54.11 competente le modifiche e/o integrazioni agli 
elenchi degli Operatori Pubblici e Privati che erogano servizi di Istruzione e Formazione 
Professionale e Servizi per il Lavoro, allegati al D. D. n.156 del 17.5.2016 pubblicati sul B.U.R.C. 
n.32 del 23.5.2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

b) che l’istruttoria è stata effettuata dal personale ancora in servizio presso Arlas in liquidazione ex 
L.R. n.1/2016 i cui esiti sono stati tramessi con le note indicate ai precedenti p. a) e b) 

RITENUTO 

a) di prendere atto, nelle more della definizione di un nuovo sistema di accreditamento degli 
Organismi di formazione e degli Organismi/Operatori che erogano servizi per il Lavoro, degli 
elenchi trasmessi con la nota prot. n. 2177 del 15.06.2016, acquisita agli atti della DG 54.11 in 
data 16.06.2016  al prot. n. 0412948 delle modifiche e integrazioni da apportare agli elenchi 
allegati al Decreto Dirigenziale n.156 del 17/05/2016 di seguito specificate: 

 
Sezioni A/B  
(in relazione alle consegne in piattaforma effettuate entro il 10/06/2016) 
 
Transitano  dall’elenco degli accreditati (all.a) all’elenco degli accreditati provvisori  (all.b) gli operatori 
di seguito indicati per il seguente motivo:    
Ampliamento sede:  

- S.E.F. Scuola estetica Fontanella di Raimondo Raffaele & C. snc,  cod. dom. 64-2-5 

Variazioni societarie: 
- Centro Formazione e Sicurezza Napoli,      cod. dom. 509-1-4-S 

Transitano  dall’elenco dei non accreditati (all. c) all’elenco degli  accreditati provvisori  (all.b)  gli 
operatori che non avevano confermato i requisiti entro il 15/02/2016 ma hanno successivamente 
presentato nuova domanda: 

- Assoedu, cod. dom. 93-1-5; 

- Delois International Consulting Srl,       cod. dom. 996-1-6; 

- Assocazione R.I.F.O.R.MA,        cod. dom. 1860-2-5; 

- L’uomo e il legno, soc. coop. sociale,      cod. dom. 1926-1-3-S; 

- Pineta Grande Srl,         cod. dom. 2136-1-3; 

- Certifica Management Srl,        cod. dom. 2194-1-4; 

- Join Academy & Consulting soc. coop. a rl,     cod. dom. 2382-1-3; 

- CA.DI Srl, Centro scolastico paritario “N. Cusano”,    cod. dom. 2424-1-2. 

L’elenco degli accreditati provvisori  (all.b) , viene integrato  dai  seguenti nuovi operatori che hanno 
fatto richiesta di iscrizione nell’elenco: 

- ELLESSEITALIA Società di Servizi di Ingegneria e Geologia Srl,  cod. dom. 2361-1-; 

- Form Academy,         cod. dom. 2419-1-1; 

- Jobgate Srl,          cod. dom. 2542-1-1; 

- GFI & Partners sas,         cod. dom. 2586-1-1; 

- Associazione Sicur Consules,       cod. dom. 2612-1-1S; 

- Archè Srls,          cod. dom. 2616-1-1-S; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

- Formaline Contract Srl,        cod. dom. 2636-1-1; 

- Istituto Paritario Nevio,        cod. dom. 2643-1-1-S 

- Centro Scolastico S. Francesco,       cod. dom. 2648-1-1-S 

Transitano  dall’elenco degli accreditati provvisori (all.b) all’elenco degli accreditati (all.a) , per 
conclusione istruttoria i seguenti operatori: 

- Centro per la Formazione e Sicurezza in Edilizia della provincia di Avellino, cod. dom. 526-1-4; 

- Fondazione Antonio Genovesi Salerno,      cod. dom. 543-1-4; 

- Istituto Campano per la formazione professionale Scarl,    cod. dom. 828-1-5-S; 

- Associazione Formland,        cod. dom. 893-1-4-S; 

- Cidis Onlus,          cod. dom. 1384-1-8-S; 

- Associazione università popolare di Caserta,     cod. dom. 1537-1-4; 

- Centro Scolastico Carlo Cattaneo Srl,      cod. dom. 1544-1-4; 

- Zahir Srl,          cod. dom. 1739-1-4; 

- Anmil Onlus,          cod. dom. 1855-1-3-S; 

- Centro Studi Progetto Labor sas – Impresa sociale di Rossetti Fabio,  cod. dom. 1987-1-3; 

- Studens Formazione Srl,        cod. dom. 2037-1-4; 

- Academy  School Istituto Professionale,      cod. dom. 2119-1-4-S; 

- Consorzio per l’Internazionalizzazione e lo Sviluppo (CO.IN.S.),   cod. dom. 2156-1-4; 

- Begear Srl,          cod. dom. 2429-1-3; 

- Istituto regionale Competitor,       cod. dom. 2438-1-1-S; 

- I.N.F.A.P. Campania,        cod. dom. 2449-1-1-S; 

- Tec For – Tecnologia e Formazione,      cod. dom. 2508-1-1; 

- Perseo Spa Impresa sociale,       cod. dom. 2527-1-1; 

- Il Cantico Soc. Coperativa sociale,       cod. dom. 2538-1-1S; 

- Time Out Service ente di Formazione Professionale sas di Converso Claudia,  cod. dom. 2570-
1-1. 

Modifica  l’elenco degli accreditati provvisori (all.b)  per  variazione sede l’operatore: 
- Bridge Srl,          cod. dom. 2574-1-1-S 

Integra  l’elenco degli accreditati  (all.a)  l’Operatore : 
-  ISIS “Luigi De’ Medici”,        cod. dom. 2496-1-1-S 

Sezione C  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

(in relazione alle consegne in piattaforma effettuate entro il 13/06/2016) 
 
Transitano  dall’elenco degli operatori non accreditati (all.f) all’elenco degli operatori accreditati 
provvisori  (all. e)  gli operatori che non avevano confermato i requisiti entro il 15.02.2016, ma hanno 
successivamente presentato nuova domanda: 

- Mestieri CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.   codice ente 02225/05/14  

Integrano  l’elenco degli operatori accreditati provvisori  (all.e)  i seguenti nuovi operatori che hanno 
fatto richiesta di iscrizione nell’elenco: 

- CENTRO FORMAZIONE E SICUREZZA NAPOLI     codice ente 00509/04/05 

- FO.SVI.TER.          codice ente 01466/01/07  

- BRIDGE SRL         codice ente 02574/12/15 

- PROFESSIONAL ADR S.R.L.       codice ente 02622/04/16 

- Isco adr srl            codice ente 02646/05/16 

Transitano  dall’elenco degli operatori accreditati provvisori (all.e) all’elenco degli operatori accreditati 
(all.d)  per conclusione istruttoria i seguenti operatori: 

- ASSO.EFA          codice ente 00289/12/04 

- Magistra Formazione        codice ente 00498/03/05 

- QUANTA S.p.A.         codice ente 02163/01/15 

- RANDSTAD ITALIA S.P.A       codice ente 02200/03/14 

- DA.DIF. CONSULTING SRL       codice ente 02293/09/14 

- CONSORZIO OL FORMAZIONE E SVILUPPO    codice ente 02475/05/15 

- Associazione Studi e Ricerche Economiche Kompetere    codice ente 02601/02/16 

Transitano  dall’elenco degli operatori non accreditati (all.f) all’elenco degli operatori accreditati (all. d) 
coloro che non avevano confermato i requisiti entro il 15.02.2016 e che hanno successivamente 
presentato nuova domanda  la cui istruttoria è stata conclusa: 

- WAC - Welcome Agenzia di Comunicazione e Lavoro Società Cooperativa  codice ente 
02348/11/14 

Integrano  l’elenco accreditati (all. d) i nuovi operatori che hanno fatto richiesta di iscrizione nell’elenco 
e la cui istruttoria è stata conclusa: 

- SmartJob Spa         codice ente 02649/06/16 

Integrano l’elenco degli operatori accreditati  (all.d) con aggiunta e/o variazione di sede, la cui istruttoria 
è stata conclusa, gli operatori di seguito indicati 

- Gesfor s.r.l.          codice ente 00545/04/05  

- Tempi Moderni S.p.A.       codice ente 02110/08/13  

- Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.a       codice ente 02409/02/15 
  

VISTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

a) il D.lgs n.276/03 
b) la L.R. n.14/09 e ss.mm.ii. 
c) la DGR 315/11 
d) la DGR 195/12 
e) il D. D. n. 81 del 26.3.2012 
f) la D.G.R. n. 242 del 22.7.2013 
g) DGR n.808 del 23/12/2015 
h) la L.R. 1/2016 
i) il D.D. 35/16 
j) il Decreto Dirigenziale n.156 del 17/05/2016 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici dell’ARLAS in liquidazione i cui esiti sono stati tramessi 
con la nota prot. ARLAS n. 2177 del 15.06.2016, acquisita agli atti della DG 54.11 in data   al prot. n. 
   

 

DECRETA 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di prendere atto, nelle more della definizione di un nuovo sistema di accreditamento degli 
Organismi di formazione e degli Organismi/Operatori che erogano servizi per il Lavoro, degli 
elenchi trasmessi con la nota prot. n. 2177 del 15.06.2016, acquisita agli atti della DG 54.11 in 
data 16.06.2016 al prot. n. 0412948 delle modifiche e integrazioni da apportare agli elenchi 
allegati al Decreto Dirigenziale n.156 del 17/05/2016 pubblicato sul B.U.R.C. n.32 del 23.5.2016, 
secondo le specifiche di seguito indicate: 

 
Sezioni A/B  
(in relazione alle consegne in piattaforma effettuate entro il 10/06/2016) 
 
Transitano  dall’elenco degli accreditati (all.a) all’elenco degli accreditati provvisori  (all.b) gli operatori 
di seguito indicati per il seguente motivo:    
Ampliamento sede:  

- S.E.F. Scuola estetica Fontanella di Raimondo Raffaele & C. snc,  cod. dom. 64-2-5 

Variazioni societarie: 
- Centro Formazione e Sicurezza Napoli,      cod. dom. 509-1-4-S 

Transitano  dall’elenco dei non accreditati (all. c) all’elenco degli  accreditati provvisori  (all.b)  gli 
operatori che non avevano confermato i requisiti entro il 15/02/2016 ma hanno successivamente 
presentato nuova domanda: 

- Assoedu, cod. dom. 93-1-5; 

- Delois International Consulting Srl,       cod. dom. 996-1-6; 

- Assocazione R.I.F.O.R.MA,        cod. dom. 1860-2-5; 

- L’uomo e il legno, soc. coop. sociale,      cod. dom. 1926-1-3-S; 

- Pineta Grande Srl,         cod. dom. 2136-1-3; 

- Certifica Management Srl,        cod. dom. 2194-1-4; 

- Join Academy & Consulting soc. coop. a rl,     cod. dom. 2382-1-3; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

- CA.DI Srl, Centro scolastico paritario “N. Cusano”,    cod. dom. 2424-1-2. 

L’elenco degli accreditati provvisori  (all.b) , viene integrato  dai  seguenti nuovi operatori che hanno 
fatto richiesta di iscrizione nell’elenco: 

- ELLESSEITALIA Società di Servizi di Ingegneria e Geologia Srl,  cod. dom. 2361-1-; 

- Form Academy,         cod. dom. 2419-1-1; 

- Jobgate Srl,          cod. dom. 2542-1-1; 

- GFI & Partners sas,         cod. dom. 2586-1-1; 

- Associazione Sicur Consules,       cod. dom. 2612-1-1S; 

- Archè Srls,          cod. dom. 2616-1-1-S; 

- Formaline Contract Srl,        cod. dom. 2636-1-1; 

- Istituto Paritario Nevio,        cod. dom. 2643-1-1-S 

- Centro Scolastico S. Francesco,       cod. dom. 2648-1-1-S 

Transitano  dall’elenco degli accreditati provvisori (all.b) all’elenco degli accreditati (all.a) , per 
conclusione istruttoria i seguenti operatori: 

- Centro per la Formazione e Sicurezza in Edilizia della provincia di Avellino,  cod. dom. 526-1-
4; 

- Fondazione Antonio Genovesi Salerno,      cod. dom. 543-1-4; 

- Istituto Campano per la formazione professionale Scarl,    cod. dom. 828-1-5-S; 

- Associazione Formland,        cod. dom. 893-1-4-S; 

- Cidis Onlus,          cod. dom. 1384-1-8-S; 

- Associazione università popolare di Caserta,     cod. dom. 1537-1-4; 

- Centro Scolastico Carlo Cattaneo Srl,      cod. dom. 1544-1-4; 

- Zahir Srl,          cod. dom. 1739-1-4; 

- Anmil Onlus,          cod. dom. 1855-1-3-S; 

- Centro Studi Progetto Labor sas – Impresa sociale di Rossetti Fabio,  cod. dom. 1987-1-3; 

- Studens Formazione Srl,        cod. dom. 2037-1-4; 

- Academy  School Istituto Professionale,      cod. dom. 2119-1-4-S; 

- Consorzio per l’Internazionalizzazione e lo Sviluppo (CO.IN.S.),   cod. dom. 2156-1-4; 

- Begear Srl,          cod. dom. 2429-1-3; 

- Istituto regionale Competitor,       cod. dom. 2438-1-1-S; 

- I.N.F.A.P. Campania,        cod. dom. 2449-1-1-S; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

- Tec For – Tecnologia e Formazione,      cod. dom. 2508-1-1; 

- Perseo Spa Impresa sociale,       cod. dom. 2527-1-1; 

- Il Cantico Soc. Coperativa sociale,       cod. dom. 2538-1-1S; 

- Time Out Service ente di Formazione Professionale sas di Converso Claudia,  cod. dom. 2570-
1-1. 

Modifica  l’elenco degli accreditati provvisori (all.b)  per  variazione sede l’operatore: 
- Bridge Srl,          cod. dom. 2574-1-1-S 

Integra  l’elenco degli accreditati  (all.a)  l’Operatore : 
-  ISIS “Luigi De’ Medici”,        cod. dom. 2496-1-1-S 

Sezione C  
(in relazione alle consegne in piattaforma effettuate entro il 13/06/2016) 
 
Transitano  dall’elenco degli operatori non accreditati (all.f) all’elenco degli operatori accreditati 
provvisori  (all. e)  gli operatori che non avevano confermato i requisiti entro il 15.02.2016, ma hanno 
successivamente presentato nuova domanda: 

- Mestieri CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.    codice ente 
02225/05/14  

Integrano  l’elenco degli operatori accreditati provvisori  (all.e)  i seguenti nuovi operatori che hanno 
fatto richiesta di iscrizione nell’elenco: 

- CENTRO FORMAZIONE E SICUREZZA NAPOLI     codice ente 00509/04/05 

- FO.SVI.TER.          codice ente 01466/01/07  

- BRIDGE SRL         codice ente 02574/12/15 

- PROFESSIONAL ADR S.R.L.       codice ente 02622/04/16 

- Isco adr srl            codice ente 02646/05/16 

Transitano  dall’elenco degli operatori accreditati provvisori (all.e) all’elenco degli operatori accreditati 
(all.d)  per conclusione istruttoria i seguenti operatori: 

- ASSO.EFA          codice ente 00289/12/04 

- Magistra Formazione        codice ente 00498/03/05 

- QUANTA S.p.A.         codice ente 02163/01/15 

- RANDSTAD ITALIA S.P.A       codice ente 02200/03/14 

- DA.DIF. CONSULTING SRL       codice ente 02293/09/14 

- CONSORZIO OL FORMAZIONE E SVILUPPO    codice ente 02475/05/15 

- Associazione Studi e Ricerche Economiche Kompetere    codice ente 02601/02/16 

Transitano  dall’elenco degli operatori non accreditati (all.f) all’elenco degli operatori accreditati (all. d) 
coloro che non avevano confermato i requisiti entro il 15.02.2016 e che hanno successivamente 
presentato nuova domanda la cui istruttoria è stata conclusa: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

- WAC - Welcome Agenzia di Comunicazione e Lavoro Società Cooperativa  codice ente 
02348/11/14 

Integrano  l’elenco accreditati (all.d) i nuovi operatori che hanno fatto richiesta di iscrizione nell’elenco e 
la cui istruttoria è stata conclusa: 

- SmartJob Spa         codice ente 02649/06/16 

Integrano  l’elenco degli operatori accreditati  (all.d) con aggiunta e/o variazione di sede, la cui istruttoria 
è stata conclusa, gli operatori di seguito indicati 

- Gesfor s.r.l.          codice ente 00545/04/05  

- Tempi Moderni S.p.A.       codice ente 02110/08/13 

-  Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.a      codice ente 02409/02/15  

2. di prendere atto, altresì, dei prospetti di sintesi delle modifiche ed integrazioni sopradescritte 
allegati al presente decreto sub 1), sub 2), sub 3) e sub 4);  

3. di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e/o per quanto di rispettiva 
competenza, agli Assessori all’Istruzione, alla Formazione e al Lavoro, al Capo Dipartimento 
dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali, alle 
UU.OO.DD. Istruzione, Formazione e Lavoro della D.G. 54.11 per l’Istruzione, la Formazione e il 
Lavoro, all’Autorità di Gestione FSE, alla U.O.D. Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
BURC. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016


	BURC n. 40 del  20 Giugno 2016

